
                                   
 

                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                 
             ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
              ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ       
          ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ & ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                  
Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής  Υποστήριξης                           

Ταχ. διεύθυνση :  Βασ. Σοφίας 22 
   Ταχ. κώδικας :  106 75 Αθήνα
   Πληροφορίες            :  Γ. Μπάκος
   Τηλέφωνα       :  213 213 9510

Fax                  :  210-7231883
E-mail                        :  bma@culture.gr   

Θέμα: Παράταση συμβάσεων εργασίας των Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων και

             Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που είχαν

             προσληφθεί σύμφωνα με την προκήρυξη ΣΟΧ 1/2021 της ΓΔΑΠΚ.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), 

όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α΄/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 

4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν.4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ. Α΄/16.3.2018).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 4635/2019 ( «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.          

(ΦΕΚ 167 Α΄).

6. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/23-02-2012) «Αντιμετώπιση της βίας 

στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 του Ν. 4701/2020 (ΦΕΚ 128/τ.Α΄/30-6-2020, ημερομηνία Κυκλοφορίας στις 

1-7-2020 και επανακυκλοφορίας στις 2-7-2020) «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού 

τομέα και άλλες διατάξεις».

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων), καθώς και τις διατάξεις του νόμου του Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α’) «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

10. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού».



11. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-07-2019) «Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

13. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α/2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

14. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΜΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) 

Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 

Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

15. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17-03-2020) Απόφαση της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων προς στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 

και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

16. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΔΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/ 4137/16-03-2020 (ΑΔΑ:Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) 

Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού.

17. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/713567/71932/47586/ 28520/ 2612/16-12-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΧ9Ψ4653Π4-4ΔΣ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων τακτικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

18. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ΑΔΑ: 6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) (ορθή επανάληψη στις 20-8-2021)  Απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Ενιαία Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

(Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας».

19. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/402566/25-8-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΥΖ4653Π4-ΗΣΚ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

με θέμα: «Συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία 

πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας».

20. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡΙΤ./120/15222/21-9-2021 (σχετ. 15395, 15617 και 16268)  Εγκριτική Απόφαση της 

Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων εβδομήντα 

(470) ατόμων, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας έως πέντε 

(5) μήνες, στο ΥΠ.ΠΟ.Α.

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/500832/18-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΜ4Ω4653Π4-ΟΔ4) Απόφαση της Διεύθυνσης Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠ.ΠΟ.Α. που αφορά στην έγκριση κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων εβδομήντα 

(470) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών 

(Νοέμβριος 2021 – Απρίλιος 2022), σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

22. Την υπ’ αριθμ. 2/103085/29-10-2021 (ΑΔΑ: 6Π30Η-0ΞΛ) απόφαση «έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης» του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, σχετικά με την εξασφάλιση πιστώσεων για τη δαπάνη πρόσληψης τετρακοσίων 

εβδομήντα (470) ατόμων με συμβάσεις ορισμένου χρόνου, για διάστημα πέντε (5) μηνών σε υπηρεσίες του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 526203/2-11-2021 βεβαίωση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών σχετικά με την εξασφάλιση πιστώσεων για τη δαπάνη πρόσληψης τετρακοσίων εβδομήντα (470) ατόμων με 

συμβάσεις ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών σε υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

24. Το από 3-11-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού σχετικά με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 526203/2-11-2021 βεβαίωση εξασφάλισης πιστώσεων 

και την αρμοδιότητα για υπογραφής της παρούσας ανακοίνωσης.

25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/245577/17219/ 12654/3280/24-5-2018 Απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της 

Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.».

26. Το Π.Δ. 410/88 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το 

προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

27. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο 

Δημόσιο τομέα».

28. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/503606/19-10-2021, ΑΔΑ: 6ΤΑ24653Π4-42Ω,  Ανακοίνωση της ΓΔΑΠΚ.



29. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο ΥΠΠΟΑ κατά το διάστημα της ορισθείσας 

προθεσμίας.

30. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/623212/23-12-2021 (ΑΔΑ: ΩΔΙΠ4653Π4-ΓΒΙ) (ορθή επανάληψη στις 29/12/2021), 

ανάρτηση πινάκων επιτυχόντων και επιλαχόντων, ΔΕ Ημερήσιων φυλάκων Αρχαιοτήτων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων και 

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας (κωδικοί  θέσης στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 341, 342, 343).

31. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/623216/23-12-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΝΗ4653Π4-ΙΔΜ) (ορθή επανάληψη στις 29/12/2021) 

ανάρτηση πινάκων απορριπτέων ΔΕ Ημερήσιων φυλάκων Αρχαιοτήτων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων και ΥΕ Βοηθητικού 

Προσωπικού Καθαριότητας ( κωδικοί  θέσης στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 341, 342, 343)

32. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 619593/21-12-2021 (ΑΔΑ: ΡΒ284653Π4-Ξ5Ξ) Απόφαση του ΥΠΠΟΑ που αφορά έγκριση 

δέσμευσης πίστωσης για αμοιβές προσωπικού με σχέση  εργασίας ΙΔΟΧ.

33. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 619587/21-12-2021 (ΑΔΑ: Ρ7ΚΩ4653Π4-99Ω) Απόφαση του ΥΠΠΟΑ που αφορά έγκριση 

δέσμευσης πίστωσης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ επί τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση  εργασίας ΙΔΟΧ.

34. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου προσωπικού του Δημοσίου.

35. Την υπ’ αριθμ. 633252/30-12-2021 (ΑΔΑ: 94Ψ44653Π4-0ΚΡ) Απόφαση Πρόσληψης Ημερησίων Φυλάκων 

Αρχαιοτήτων, Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων και Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, σύμφωνα με την προκήρυξη ΣΟΧ 1/2021 της ΓΔΑΠΚ.

36. Την υπ’ αριθμ. 8258/10-01-2022 (ΑΔΑ: 9ΖΠ84653Π4-Ξ9Ψ) 1η Συμπληρωματική Απόφαση πρόσληψης Ημερησίων 

Φυλάκων Αρχαιοτήτων και Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

σύμφωνα με την προκήρυξη ΣΟΧ 1/2021 της ΓΔΑΠΚ.

37. Την υπ΄ αριθμ. 18703/17-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΒΡ4653Π4-ΒΟ1) 2η Συμπληρωματική Απόφαση πρόσληψης 

Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων και Βοηθητικού Προσωπικού Καθαριότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, σύμφωνα με την προκήρυξη ΣΟΧ 1/2021 της ΓΔΑΠΚ.

38. Την υπ’ αριθμ. 26119 (ΑΔΑ: Ψ0254653Π4-ΒΛΗ) 3η Συμπληρωματική Απόφαση πρόσληψης Βοηθητικού Προσωπικού 

Καθαριότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύμφωνα με την προκήρυξη ΣΟΧ 1/2021 της ΓΔΑΠΚ.

39. Το  αριθμ. Πρωτ.186996/27-4-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (ΤΔΠΣΕΙΔ), με το 

οποίο μας διαβιβάστηκε το αρ. 75/Α’/18-04-2022 ΦΕΚ (άρθρο 77 “Παράταση συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού”).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση των συμβάσεων εργασίας (οι οποίες λήγουν στις 30/4/2022) έως 31/05/2022 του παρακάτω ανά 

ειδικότητα προσωπικού ορισμένου χρόνου:  δεκαεπτά (17) ΔΕ Ημερήσιοι Φύλακες Αρχαιοτήτων, δύο (2) ΔΕ Νυχτοφύλακες 

Αρχαιοτήτων και  δύο (2) ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό καθαριότητας, οι οποίοι προσλήφθηκαν για την κάλυψη εποχικών ή 

παροδικών αναγκών για την εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου, κατά παρέκκλιση 

κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης νόμου.

Η παράταση των συμβάσεων δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει της οποίας προσλήφθηκαν 

και δεν προσμετράται στο ανώτατο χρονικό διάστημα των 24 μηνών, κατά την έννοια των άρθρων 5, 6 και 7 του Π.Δ. 164/2004 

(Α’/ 134).

Μετά το πέρας της 31/5/2022 οι συμβάσεις λήγουν αυτοδικαίως και χωρίς την καταβολή οποιασδήποτε αποζημίωσης,.  

(ΔΕ) Ημερήσιοι Φύλακες Αρχαιοτήτων

Κωδικός θέσης: 341

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ

1. ΚΑΡΚΑΜΙΣΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

2. ΑΛΕΚΟΥ ΞΑΝΘΗ ΘΩΜΑΣ

3. ΣΚΛΙΖΗ - ΜΠΟΖΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ-ΛΟΥΚΙΑ ΗΛΙΑΣ



4. ΖΩΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΓΩΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

5. ΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

6. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

7. ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΦΙΜΙΑΝΤΙ

8. ΚΑΡΑΜΠΑΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

9. ΜΑΚΑΝΤΑΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕΤΡΟΣ

10. ΛΙΑΠΗ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

11. ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΥΛΟΣ

12. ΔΟΥΔΟΥΜΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

13. ΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

14.  ΛΥΜΠΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

15. ΜΑΥΡΙΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

16. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

17. ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ

(ΔΕ) Νυχτοφύλακες Αρχαιοτήτων

Κωδικός θέσης : 342

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ

1. ΜΑΛΙΩΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

2. ΣΙΑΜΠΡΑΚΟΥ ΑΙΜΗΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

(ΥΕ) Βοηθητικό Προσωπικό Καθαριότητας

Κωδικός θέσης: 343

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ

1. ΚΑΡΚΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

2. ΚΑΣΤΡΑΝΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

• Οι αποδοχές του παραπάνω προσωπικού καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ176/Α/16-

12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» & του άρθρου 71 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 

33/Α/27-2-16) τροποποίηση της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (Α΄176).

• Μετά τη λήξη της σύμβασής τους, το προσωπικό αποχωρεί αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, χωρίς καμία αποζημίωση 

από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

• Η απασχόληση του ανωτέρου προσωπικού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες προσλήφθηκε, 

απαγορεύεται.

• Εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή, κατά τις Κυριακές, αργίες, λοιπές εξαιρέσιμες και πέραν του πενθημέρου 

ημέρες, που εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της σύμβασης, μετά τις σχετικές αποφάσεις έγκρισης απασχόλησης (ΦΕΚ 

6267/τ.Β'/28-12-2021).     

• Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τον ακριβή χρόνο απασχόλησης των προσληφθέντων, θα αναφερθούν στη 

σύμβαση παράτασης εργασίας που θα υπογραφεί, λαμβάνοντας υπόψη η Υπηρεσία μας τις διατάξεις  του άρθρου 2 Ν. 

4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/16-3-2018).

             

                                                              Η Διευθύντρια

                                                                         κ.α.α.

                                                                        Ελένη Μανωλέσσου

                                                                        ΠΕ Αρχαιολόγων



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Α.Σ.Ε.Π : Πουλίου 6,  115 23 ΑΘΗΝΑ

2. ΥΠΠΟΑ :

α) Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού

β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα

γ) Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα

δ) Γενική Δ/νση Αρχ/των και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

ε) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού

στ) Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού

             


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :189774

Ημ/νία Πρ. :29-04-2022
	AkrivesAntigrafo: 


